DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Conforme Lei Municipal n° 3.132, de 15 de janeiro de 2025
https://diario.pmariranha.com.br/

Terça-feira, 27 de Janeiro de 2026 ANO I | EDIÇÃO CXXX PÁGINA 1

 Município de Ariranha - SP Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2,
de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. PÁGINA 1

CADERNO I - EXECUTIVO
Atos Oficiais

Decretos

DECRETO N.º 3.984 DE 13 DE JANEIRO DE 2026

DISPÕE  SOBRE  SUPLEMENTAÇÃO  DE  DOTAÇÃO  DO  VALOR  DE
R$88.000,00 (OITENTA E OITO MIL REAIS).

 EMERSON ANTONIO TROVÓ, Prefeito do Município de Ariranha, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei n.º
3.201, de 03/12/2025.

 DECRETA:-

 Art.  1.º  Ficam suplementadas as seguintes dotações do orçamento
vigente:

 020400 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0009.2308.0000 – PROMOÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA MUNICIPAL

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO – ficha 169 R$88.000,00

==========

TOTAL R$88.000,00

 Art. 2.º As despesas decorrentes com a execução do presente Decreto,
correrão por conta de anulação de dotações vigentes:

 020100 – GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS

04.122.0002.2005.0000 – ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

4.4.90.52.00  –  EQUIPAMENTOS  E  MATERIAL  PEMANENTE  –  ficha  36  R$
5.000,00

 020200 – DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

04.123.0002.2004.0000 - ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

3.3.90.92.00  –  DESPESAS  DE  EXERCÍCIOS  ANTERIORES  –  ficha  51  R$
5.000,00

 020400 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0009.2305.0000 – PROMOÇÃO DA SÁUDE PÚBLICA MUNICIPAL

3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA – ficha
168 R$27.800,00

10.301.0009.2308.0000 – PROMOÇÃO DA SÁUDE PÚBLICA MUNICIPAL

3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA – ficha
170 R$15.200,00

10.302.0009.2022.0000 – PROMOÇÃO DA SÁUDE PÚBLICA MUNICIPAL

3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA – ficha
192 R$14.000,00

 020500 – SERVIÇOS EDUCACIONAIS

12.362.0007.2049.0000 – ASSISTÊNCIA A EDUCANDOS

3.1.90.04.00 – CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO – ficha 229 R$
1.000,00

3.1.90.11.00 – VENC. E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL – ficha 230
R$ 3.000,00

3.1.90.13.00 – OBRIGAÇÕES PATRONAIS – ficha 231 R$ 1.000,00

3.1.90.16.00 – OUTRAS DESPESA VARIÁVEIS – PESSOAL CIVIL – ficha 232
R$ 1.000,00

3.3.90.30.00 – MATERIALD E CONSUMO – ficha 233 R$ 2.000,00

3.3.90.36.00  –  OUTROS  SERV.  DE  TERCEIROS  –  PESSOA  FÍSICA  –  ficha
234 R$ 2.000,00

3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA – ficha
235 R$ 2.000,00

4.4.90.52.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PEMANENTE – ficha 236 R$
1.000,00

 020800 – DIVISÃO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

17.512.0010.1008.0000  –  EXECUÇÃO  DOS  SERVIÇOS  PÚBLICOS  E
INFRAESTRUTURA

4.4.90.51.00 – OBRIGAÇÕES PATRONAIS – ficha 381 R$ 1.000,00

4.4.90.51.00 – OBRIGAÇÕES PATRONAIS – ficha 382 R$ 3.000,00

26.782.0010.1011.0000  –  EXECUÇÃO  DOS  SERVIÇOS  PÚBLICOS  E
INFRAESTRUTURA

4.4.90.51.00 – OBRIGAÇÕES PATRONAIS – ficha 394 R$ 4.000,00

==========

TOTAL R$88.000,00

Art. 3º:- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

 SECRETARIA DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA, AOS 13 DIAS
DO MÊS DE JANEIRO DE 2026.

   EMERSON ANTONIO TROVÓ

_______________________ PREFEITO MUNICIPAL

  KEILA BIDOIA

________________________ OFICIAL JURÍDICO

https://legislacao.pmariranha.com.br/uploads/legislacoes/40cdeb316d1db1d4310b2c9aacff695e.pdf

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Conforme Lei Municipal n° 3.132, de 15 de janeiro de 2025
https://diario.pmariranha.com.br/

Terça-feira, 27 de Janeiro de 2026 ANO I | EDIÇÃO CXXX PÁGINA 2

 Município de Ariranha - SP Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2,
de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. PÁGINA 2

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Convocação

CONVOCAÇÃO DE POSSE

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2025

A  Prefeitura  Municipal  de  Ariranha,  CONVOCA  Vossa  Senhoria,
candidato(a) aprovado(a) no Concurso Público, realizado no dia 04 de
janeiro de 2026 e homologado no dia 21 de janeiro de 2026, conforme
descrição  abaixo,  para  comparecer  no  Departamento  de  Pessoal  da
Prefeitura Municipal, situado na Rua Barão do Rio Branco nº 152, para
apresentar, no PRAZO DE 03 (TRÊS) DIAS, os documentos e habilitações
exigidas, a fim de tomar posse de seu cargo.

DIRETOR DE ESCOLA

Classificado 05º

Ariranha/SP, 27 de janeiro de 2026.

EMERSON ANTONIO TROVO

PREFEITO MUNICIPAL

Ilmo.(a) Sr.(a)

ESTELA REGINA BIANCHI

CPF: 098.371.488-61

ARIRANHA/SP

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Convocação

CONVOCAÇÃO DE POSSE

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2025

A  Prefeitura  Municipal  de  Ariranha,  CONVOCA  Vossa  Senhoria,
candidato(a) aprovado(a) no Concurso Público, realizado no dia 04 de
janeiro de 2026 e homologado no dia 21 de janeiro de 2026, conforme
descrição  abaixo,  para  comparecer  no  Departamento  de  Pessoal  da
Prefeitura Municipal, situado na Rua Barão do Rio Branco nº 152, para
apresentar, no PRAZO DE 03 (TRÊS) DIAS, os documentos e habilitações
exigidas, a fim de tomar posse de seu cargo.

DIRETOR DE ESCOLA

Classificado 06º

Ariranha/SP, 27 de janeiro de 2026.

EMERSON ANTONIO TROVO

PREFEITO MUNICIPAL

Ilmo.(a) Sr.(a)

ISABELLA TONELLO ESTEVAM SOUZA

CPF: 319.983.348-99

PINDORAMA/SP

https://legislacao.pmariranha.com.br/uploads/legislacoes/40cdeb316d1db1d4310b2c9aacff695e.pdf

		2026-01-27T15:00:48-0300
	MUNICIPIO DE ARIRANHA:45117116000143